
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024111800079

79

Nº 222, segunda-feira, 18 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

CARGO: ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO-NEGRO
POLO: CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CUIABÁ
TIPO DE VAGA: RESERVADA PARA NEGROS
VAGA(S): 1

. .CL. .P R OT . .NOME .DOC. IDENT. .NASC .LP .IB .CD .CE .PO .PP .PF .D ES .S I T U AÇ ÃO

. .1 .14118 .NATHALIA DE SOUZA LEITE .298***** MT .**/**/2000 .7 .7 .9 .15 .38 .20 .58 . .A P R OV A D O

. .2 .12879 .JEAN MARTINS SOUSA .138***** RO .**/**/1997 .6 .7 .7 .16 .36 .10 .46 . .CLASSIFICADO

. .3 .1842 .ANDRÉ THIAGO PEREIRA RODRIGUES .168***** MT .**/**/1986 .6 .7 .8 .13 .34 .10 .44 . .CLASSIFICADO

. .4 .2841 .HELOISE DE SOUZA BASTOS .204***** MT .**/**/2001 .6 .7 .8 .13 .34 .10 .44 .DN .CLASSIFICADO

. .5 .14694 .PEDRO RAFAEL PERALTA .231***** MT .**/**/1993 .5 .9 .7 .10 .31 .10 .41 . .CLASSIFICADO

. .6 .9195 .LEANDRO DIAS DE JESUS .139***** MT .**/**/1986 .2 .8 .9 .10 .29 .10 .39 . .CLASSIFICADO

CARGO: ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO-PCD
POLO: CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CUIABÁ
TIPO DE VAGA: RESERVADA A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
VAGA(S): 0

. .CL. .P R OT . .NOME .DOC. IDENT. .NASC .LP .IB .CD .CE .PO .PP .PF .D ES .S I T U AÇ ÃO

. .1 .14757 .JOEDER RODRIGUES DE FRANÇA MOURA .175***** MT .**/**/1987 .5 .8 .6 .14 .33 .10 .43 . .CLASSIFICADO

. .2 .7998 .RODOLFO CAVALCANTE SILVA E SILVA .206***** MT .**/**/1992 .3 .7 .6 .13 .29 .10 .39 . .CLASSIFICADO

. .3 .12875 .DANILLO ALVES RODRIGUES DOS SANTOS .169***** MT .**/**/1993 .4 .7 .5 .9 .25 .10 .35 . .CLASSIFICADO

. .4 .7275 .YURI JOSE NOBREGA DE QUEIROZ SANTANA .228***** MT .**/**/1997 .4 .5 .9 .7 .25 .10 .35 .CE .CLASSIFICADO

MARLUCE APARECIDA SOUZA E SILVA
Reitora

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 3/2024 - UASG 154045

Número do Contrato: 72/2022.
Nº Processo: 23108.049030/2021-54.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO. Contratado:
00.482.840/0001-38 - LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA. Objeto: Repactuação de
preços concedida por este termo de apostilamento da fundação universidade federal de
mato grosso, constante dos autos do processo administrativo em epígrafe, com amparo na
cláusula sexta - reajustamento de preços em sentido amplo do antedito contrato, no inciso
ii, alínea "d" c/c § 8°, do art. 65, da lei 8.666/1993, em atendimento à solicitação da
contratada e, considerando-se o parecer técnico nº 46.. Vigência: 24/09/2022 a
24/09/2025. Valor do Termo de apostilamento R$ 246.327,15. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 2.310.334,29. Data de Assinatura: 30/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 18/11/2024).

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE PSICOLOGIA

EDITAL Nº 2, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2024
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Mato Grosso, por meio do Departamento de
Psicologia do Campus de Cuiabá e nos termos que dispõe o Edital de abertura de processo
seletivo Nº 2 de 09 de outubro de 2024, publicado no D.O.U. 197 de 10/10/24, seção 3,
página 85, resolve:

I - Homologar o processo seletivo simplificado de provas para contratação de
Professor SUBSTITUTO, conforme a seguir:

Candidato (a): MORGANA MOREIRA MOURA; Área de Conhecimento: Psicologia
da Educação e Comunitária; Resultado: Aprovado; Classificação: 1º lugar.

II - A vigência contratual obedecerá ao período da necessidade temporária de
excepcional interesse público que fundamente o lastro legal do respectivo contrato;

III - Havendo classificado habilitado neste seletivo poderá ocorrer o
aproveitamento do candidato como Professor Substituto ou Temporário;

IV - O prazo de validade deste edital será de 01 (um) ano a partir da data de
assinatura do primeiro contrato.

V - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA APARECIDA CAMPOS
Chefe do Departamento de Psicologia

EDITAL Nº 3, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2024
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Mato Grosso, por meio do Departamento de
Psicologia do Campus de Cuiabá e nos termos que dispõe o Edital de abertura de processo
seletivo Nº 3 de 09 de outubro de 2024, publicado no D.O.U. 198 de 11/10/24, seção 3,
página 68, resolve:

I - Homologar o processo seletivo simplificado de provas para contratação de
Professor SUBSTITUTO, conforme a seguir:

Candidato (a): JACKELINE DA GRAÇA BASTOS; Área de Conhecimento: Análise do
Comportamento; Resultado: Aprovado; Classificação: 1º lugar.

II - A vigência contratual obedecerá ao período da necessidade temporária de
excepcional interesse público que fundamente o lastro legal do respectivo contrato;

III - Havendo classificado habilitado neste seletivo poderá ocorrer o
aproveitamento do candidato como Professor Substituto ou Temporário;

IV - O prazo de validade deste edital será de 01 (um) ano a partir da data de
assinatura do primeiro contrato.

V - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA APARECIDA CAMPOS
Chefe do Departamento de Psicologia

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MATO GROSSO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90050/2024 - UASG 154054

Nº Processo: 23104026987202324. Objeto: Aquisição de bens para manutenção
e instalação de cabeamento estruturado lógico e contratação de serviços de manutenção
e instalação de cabeamento estruturado lógico com fornecimento de materiais, para
atender as demandas da Universidade Federal de Mato do Grosso do Sul - UFMS,. Total de
Itens Licitados: 245. Edital: 18/11/2024 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av Costa e Silva, S/n
- Cidade Universitária, - Campo Grande/MS ou https://www.gov.br/compras/edital/154054-
5-90050-2024. Entrega das Propostas: a partir de 18/11/2024 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/12/2024 às 09h30 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de divergência na descrição do item
prevalecerá a contida no edital e/ou na descrição complementar. Esclarecimentos e
impugnações via e-mail: pregao.proadi@ufms.br. Demais informações e edital também
podem ser obtidos no endereço: https://proadi.ufms.br/licitacoes/.

HERCULES DA COSTA SANDIM
Pró-reitor de Administração e Infraestrutura

(SIASGnet - 13/11/2024) 154054-15269-2024NE999999

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90055/2024 - UASG 154054

Nº Processo: 23104020024202406. Objeto: Contratação de empresa
especializada para fornecimento de serviços licenças de software no modelo de
licenciamento por cessão temporária de direitos de uso, incluindo serviços agregados de
garantia, suporte técnico, treinamento, atualizações e implementação pelo período de 36
(tinta e seis) meses, para a expansão de solução de hiperconvergência da Nutanix da
UFMS, via Sistema de Registro de Preços (SRP).. Total de Itens Licitados: 6. Ed i t a l :
18/11/2024 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av Costa e Silva, S/n - Cidade Universitária, -
Campo Grande/MS ou https://www.gov.br/compras/edital/154054-5-90055-2024. Entrega

das Propostas: a partir de 18/11/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 03/12/2024 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em
caso de divergência na descrição do item prevalecerá a contida no edital e/ou na descrição
complementar. Esclarecimentos e impugnações via e-mail: pregao.proadi@ufms.br. Demais
informações e edital também podem ser obtidos no endereço:
https://proadi.ufms.br/licitacoes/.

HERCULES DA COSTA SANDIM
Pró-reitor de Administração e Infraestrutura

(SIASGnet - 13/11/2024) 154054-15269-2024NE999999

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Prestação de Serviços Técnicos Especializados. Processo SEI n°
23109.009590/2023-28. Este acordo tem por objeto a contratação de serviços técnicos
especializados de reduzir os teores de chumbo e cádmio em um resíduo gerado pela
indústria do zinco visando ao aproveitamento desse resíduo pelo setor agrícola. O prazo da
vigência do instrumento é 05/12/2023 a 05/12/2024.
Em 14 de Novembro de 2024, Ouro Preto- MG.
Cláudia Aparecida Marliére de Lima
Reitora da UFOP
Cristovam Paes de Oliveira
Presidente da Fundação
Paulo Leal Nogueira
Representante da Nexa Resources Minerais S.A.
Rafael Rodrigues Ribeiro
Representante da Nexa Resources Minerais S.A.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90018/2024 - UASG 154046

Nº Processo: 23109012244202416. Objeto: Registro de preços para eventual
aquisição de material hospitalar, proteção e segurança, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 37. Edital:
18/11/2024 das 08h00 às 17h00. Endereço: Campus Universitario Morro do Cruzeiro -, -
Ouro Preto/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/154046-5-90018-2024. Entrega das
Propostas: a partir de 18/11/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 29/11/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em
caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas no Portal de
Compras do Governo Federal e as especificações constantes no termo de referência deste
edital, prevalecerão as últimas..

ROSIMAR APARECIDA DA FONSECA
Pregoeira

(SIASGnet - 14/11/2024) 154046-15263-2024NE999999

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2024 - UASG 154359

Nº Processo: 23100.015868/2024-67.
Dispensa Nº 404/2024. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA.
Contratado: 03.483.912/0001-50 - FUNDACAO DE APOIO A UNIVERSIDADE DO RIO
GRANDE. Objeto: Contratação da fundação para apoiar a realização do projeto "Ações de
Extensão da Unipampa - Campus São Gabriel", visando o desenvolvimento científico,
prestação de serviços e à capacitação tecnológica na área de ciências agrárias.
Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: XV. Vigência: 13/11/2024 a
12/05/2026. Valor Total: R$ 1.000.000,00. Data de Assinatura: 13/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 14/11/2024).

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 90058/2024

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23100.013221/2024. , publicada no D.O.U de 19/09/2024 . Objeto: Pregão Eletrônico -

Pregão eletrônico,para Contratação de serviço de OUTSOURCING DE IMPRESSÃO, na
modalidade franquia mensal de páginas mais excedente , incluindo a renovação dos
serviços de suporte e manutenção do software Papercut e demais serviços, destinado

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
arist
Destacar


		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-18T02:07:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




